
52 CÔNG BÁO Số 51 - 01 - 8 - 2007

QUẬN TÂN BÌNH 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN TÂN BÌNH 

 

Số: 13/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Bình, ngày 06 tháng 7 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT 
Về phê chuẩn quyết toán ngân sách quận năm 2006 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH  

KHÓA IX, KỲ HỌP LẦN THỨ 10 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị quyết số 102/2006/NQ-HðND ngày 20 ngày 12 tháng 2005 của 

Hội ñồng nhân dân quận về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2006; 

Sau khi xem xét báo cáo của Ủy ban nhân dân quận về tình hình thực hiện quyết 

toán ngân sách năm 2006; Báo cáo thẩm ñịnh số 62/BC-KTXH ngày 26 tháng 6 năm 

2007 của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận,  

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2006, như sau: 

1. Về thu: 

- Tổng thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn là 518.404.335.000 ñồng, ñạt 102,42% 

dự toán thành phố (506,150 tỷ ñồng); tăng 17,81% so cùng kỳ (440,053 tỷ ñồng).   

- Tổng thu ngân sách quận là 353.478.564.000 ñồng, ñạt 170,81% dự toán thành 

phố (206.942.053.000 ñồng) và ñạt 110,34% dự toán quận (320.362.000.000 ñồng). 

Trong ñó, thu kết dư năm 2005 chuyển sang là 97.956.000.000 ñồng; bổ sung cân ñối 

ngân sách thành phố là 46.931.996.000 ñồng.  



Số 51 - 01 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 53

2. Về chi: 

- Tổng chi ngân sách quận thực hiện trong năm 2006 là 223.708.160.000 ñồng, 

ñạt 108% dự toán thành phố (206.942.053.000 ñồng). 

Gồm: 

+ Chi bằng nguồn thu ñể lại ñơn vị  

chi quản lý qua ngân sách Nhà nước:  29.723.274.000 ñồng.. 

+ Tổng số chi cân ñối ngân sách:  193.984.895.000 ñồng. 

Trong ñó:  

- Chi ñầu tư phát triển:  32.316.531.000 ñồng. 

- Chi thường xuyên:  138.339.083.000 ñồng. 

3. Kết dư ngân sách quận năm 2006:  129.770.395.000 ñồng. 

Chuyển phần kết dư ngân sách năm 2006 sang ngân sách năm 2007. 

(Kèm theo các phụ lục của Báo cáo số 52/TCKH ngày 08 tháng 6 năm 2007 của 

Phòng Tài chính - Kế hoạch về quyết toán thu chi ngân sách năm 2006). 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân quận giao cho Ủy ban nhân dân quận thực hiện các 

thủ tục quyết toán ngân sách năm 2006 theo quy ñịnh pháp luật. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận Tân Bình khóa IX, kỳ họp lần 

thứ 10 thông qua./.  

         
  CHỦ TỊCH 

 Võ Văn Luận 

                                 

 

 


